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RREGULLAT E MIRËSJELLJES SË NXËNËSVE 

1.Përpikëria 

• Ardhja me kohë në mësim 

• Shkruarja me kohë nga mësimi 

• Respektimi i kolegëve dhe trupit mësimor 

• Disiplina në orët e mësimit si dhe në objektin shkollor 

• Prezenca në të gjitha orët e mësimit 

2.Procesi mësimor 

• Procesi mësimor të përcillet me vëmendje 

• Të kryhen detyrat e parashtruara 

• Nxënësit duhet të jenë të përgatitur për mësim 

• Për çdo gjë rreth procesit mësimor nxënësi mund të konsultohet me arsimtarin 

• Të punohet në grupe, në mësim plotësues, shtues, mësim zgjedhor dhe aktivitete të lira. 

3.Veshja në shkollë 

• Uniforma 

• E pastër dhe e rehatshme 

• Stolitë të përdoren sa më pak 

4.Higjiena 

• Nxënësit duhet të jenë të pastër 

• Nuk duhet të përdorin parfume të forta dhe duhet të kenë kujdes për erën e trupit të 

tyre 

• Në klasë të mbahet pastërtia, mos të shkruhet në mur, në karrige, korridor etj. 

5.Telefonat celular 

• Përdorimi i telefonave celular nuk lejohet në objektin shkollor 

6.Vërejtje 

• Për nxënësit që nuk respektojnë këtë rregullore do të merren masa disiplinore sipas 

statusit të shkollës 

• Çdo avari, thyerje e inventarit, shkrim në mure, karrige apo dyer, ndotje e murit me 

këpucë, dëmtim në autobus etj., do të kompenzohet nga keqbërësi. 

 


